PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2022 года                                                                                                            № 14
О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Сосновка от 28 августа 2014 года № 70
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ                   «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»             п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 28 августа 2014 года № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению объекту адресации адреса, аннулированию его адреса на территории муниципального образования сельское поселение Сосновка»» (далее - постановление) изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Чиркову Е.В.».
2. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению объекту адресации адреса, аннулированию его адреса на территории муниципального образования сельское поселение Сосновка» к постановлению следующие изменения:

1) в разделе I «Общие положения»:

а) абзац восьмой пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Структурным подразделением Уполномоченного органа, осуществляющим предоставление муниципальной услуги, является сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка (далее - сектор муниципального хозяйства).»;

б) в пунктах 6, 9, 12, 14 по тексту слова «организационной деятельности» заменить словами «муниципального хозяйства»;

2) в пунктах 16, 22 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» по тексту слова «организационной деятельности» заменить словами «муниципального хозяйства»;

3) в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:

а) в пунктах 38-41 по тексту слова «организационной деятельности» заменить словами «муниципального хозяйства»;
б) дополнить подразделом следующего содержания:

«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились

41.1. Иные варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.»;
4) пункт 48 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, МФЦ, работника МФЦ» изложить в следующей редакции:

«48. Жалоба подается специалисту сектора муниципального хозяйства, а в случае обжалования решений специалиста сектора муниципального хозяйства, руководителю сектора муниципального хозяйства либо главе муниципального образования.».
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Чиркову Е.В.

Глава сельского поселения Сосновка                                                          М.В. Царегородцева